М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

П Р И К А З
« 0 5 »  с е н т я б р я  2 0 1 1  г .                                                        №  1 1 5 - н г

О присвоении почетного спортивного звания
"Заслуженный тренер России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных званий,
утвержденным  приказом  Министерства  спорта,  туризма  и  молодежной
политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 (зарегистрирован
Министерством  юстиции  Российской  Федерации  18  февраля   2009  г.,
регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный тренер России"

Кабардино-Балкарская Республика

Греко-римская борьба

КАРДАНОВ Анзор Хасанбиевич

Карачаево-Черкесская Республика

Армспорт

ТЕБУЕВ Дагир Пилялович
ЧОМАЕВ Роберт Солтанович

Республика Северная Осетия — Алания

Армспорт

ЧЕЛЬДИЕВ Анатолий Виссарионович

Республика Татарстан

Водно-моторный спорт

КУРАМШИН Дмитрий Равилевич

Чувашская Республика

Велоспорт-маунтинбайк

АФАНАСЬЕВ Валерий Семенович

Алтайский край

Дзюдо

ЗАЙЦЕВ Олег Викторович

Плавание

АРВАЧЕВА Нина Олеговна

Красноярский край

Вольная борьба

МОДОСЯН Владимир Гегамович

Сноуборд

ЗЛОБИН Артур Олегович

Архангельская область

Легкая атлетика

ФЕДОРОВА Евгения Витальевна

Астраханская область

Прыжки на батуте

МАРЧЕНКО Сергей Яковлевич

Универсальный бой

МАГОМЕДОВ Шамиль Магомедович

Иркутская область

Художественная гимнастика

ИСАЕВА Антонина Петровна

Калужская область

Универсальный бой

ВОЛКОВ Виктор Алексеевич

Кемеровская область

Спорт лиц с поражением ОДА

СЛАБОТЧУКОВ Максим Леонидович

Московская область

Дзюдо

ВОРОБЬЕВ Дмитрий Викторович

Универсальный бой

КЛОПНЕВ Денис Витальевич
МЕДЖИДОВ Марат Энверович

Нижегородская область

Армспорт

НИКОЛАЕНКО Андрей Владимирович

Оренбургская область

Спорт лиц с поражением ОДА

БАЙДАЛОВА Ольга Николаевна

Саратовская область

Сумо

ГРИШАЕВ Андрей Владимирович

Свердловская область

Хоккей

ВЕЙНГАРДТ Александр Оттович

Томская область

Киокусинкай

ПОНОМАРЕНКО Сергей Владимирович

Подводный спорт

ГОРБЕНКО Светлана Викторовна

Ханты-Мансийский автономный округ

Легкая атлетика

ХАРИТОНОВ Олег Петрович

город Москва

Автомобильный спорт

АЛЕШИН Петр Михайлович

Армспорт

АГАШИРИНОВ Имираслан Агаширинович

Восточное боевое единоборство

БЫКОВ Сергей Борисович

Киокусинкай

ПЕПЛОВ Игорь Алексеевич

Легкая атлетика

ПОДКОПАЕВА Екатерина Ильинична

Синхронное плавание

ШЕСТАКОВИЧ Юлия Викторовна

Спорт лиц с поражением ОДА

ГЛАДЫШЕВ Андрей Иванович

Теннис

ФУРАЕВ Геннадий Павлович

город Санкт-Петербург

Прыжки на батуте

МАКАРОВ Николай Викторович

Ямало-Ненецкий автономный округ

Биатлон

БУЛЫГИН Алексей Владимирович

Министр В.Л. Мутко